
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta dopravní 

K617 – Ústav logistiky a managementu dopravy 

Horská 3, 128 03  Praha 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Název diplomové práce ............................ Budoucnost sdílení automobilů 

Autor (včetně titulů) ................................ Bc. Erika Kouřímská 

Vedoucí diplomové práce (včetně titulů) ... doc. Ing. Zdeněk Říha, Ph.D. 

       

       

Hodnotící hlediska a jejich klasifikace 

Splnění požadavků a cílů diplomové práce ..................................... A (výborně) ... 1,0 

Samostatnost a vlastní iniciativa 
při zpracování diplomové práce ............................................... B (velmi dobře) ... 1,5 

Využívání znalostí získaných vlastním studiem 
a z odborné literatury .................................................................. A (výborně) ... 1,0 

Využívání podkladů a dat získaných z praxe .................................. A (výborně) ... 1,0 

Odborná úroveň a přínos diplomové práce ............................... B (velmi dobře) ... 1,5 

Formální zpracování a úprava diplomové práce ............................. A (výborně) ... 1,0 

Další připomínky k diplomové práci: 

Předložená diplomová práce se věnuje problematice sdílené ekonomiky a jejího možného 
využití v dopravě prostřednictvím tzv. carsharingu. Práce je rozsáhlá, autorka zpracovala pět 
kapitol, práci vhodně strukturovala. Stěžejní kapitola 4 je dostatečně detailní a přináší reálné 
výsledky, za jakých podmínek by využití carsharingu bylo vhodné pro firemní oblast. Zároveň 
autorka zmiňuje, že přes rozvoj telematiky může carsharing postihnout jen velmi omezený 
segment trhu, což vyplývá z přepravních zvyklostí lidí, ale také z ekonomického hlediska. Lze 
konstatovat, že cíle práce byly naplněny a po formální stránce je práce kvalitně vypracována.  

Diplomovou práci  doporučuj i   k obhajobě. 

Celková klasifikace diplomové práce ........................................... A (výborně) 

 Doc. Ing. Zdeněk Říha, Ph.D. 

 …………………………………………………………………………… …………………………………………………………………………… 
 jméno a tituly vedoucího diplomové práce podpis vedoucího diplomové práce 

V  Praze  dne ................................................................................... 6. června 2017 


